
N° ROL DE 
CAUSA

ROL DE CAUSA 
EN  PALABRAS

N° 
SOLICITUD

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL.

TEXTO RESOLUCIÓN

1 2030-2016 DOS MIL TREINTA DEL DOS 
MIL DIECISÉIS

1968-06 The Wellcome 
Foundation Limited

Asociación Industrial De 
Laboratorios 
Farmacéuticos AG.

COMBINACIONES DE (1592U89) Y 
(3TC), COMPOSICIONES 
FARMACÉUTICAS QUE CONTIENEN 
DICHAS COMBINACIONES ÚTILES EN 
EL TRATAMIENTO Y/O PROFILAXIS DE 
UNA INFECCIÓN POR VIH 
(DIVISIONAL DE LA SOLICITUD NRO. 
3149-1999) Y/O COMBINACIÓN 
FARMACÉUTICA QUE COMPRENDE 
(1S,4R)-CIS-4-[2-AMINO-6-
(CICLOPROPILAMINO)-9H-PURIN-9-
ILO]-2-CICLOPENTENO-1-METANOL 
(1592U89) Y (2R,CIS)-4-AMINO-1-(2-
HIDROXIMETIL-1,3-OXATIOLAN-5-
ILO)-(1H)-PIRIMIDIN-2-ONA (3TC); 
COMPOSICIÓN FARMACÉUTICA; Y 
SU USO PARA EL TRATAMIENTO Y/O 
PROFILAXIS DE UNA INFECCIÓN POR 
VIH (DIVISIONAL DE LA SOLICITUD 
3149-99).

1 A sus autos el informe 
pericial. Póngase en 
conocimiento de las partes.

2 2207-2016 DOS MIL DOSCIENTOS SIETE 
DEL DOS MIL DIECISÉIS

3169-12 De Sousa, Jose, De Jesus Y 
De Sousa Michelle, E.

ACCESORIO PARA VESTIDO Y 
SUJETADOR Y/O ACCESORIO PARA 
PRENDAS DE VESTIR Y SOSTENES, 
QUE COMPRENDE UN CUERPO QUE 
TIENE UNA SUPERFICIE FRONTAL, AL 
MENOS UN SUJETADOR UBICADO A 
LO LARGO DEL BORDE SUPERIOR, AL 
MENOS UN SUJETADOR UBICADO 
SOBRE LA SUPERFICIE POSTERIOR, 
AL MENOS UNA TIRA DE FIJACIÓN, 
UNA PLURALIDAD DE SUJETADORES 
UBICADOS EN LA PORCIÓN 
PRÓXIMA DE LA TIRA DE FIJACIÓN.

2 Visto el mérito del 
certificado se tiene por no 
cumplida la medida para 
mejor resolver.

Notificación conjunta.

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 2413-2017, contiene 62 expedientes correspondientes al Estado Diario de fecha viernes, 5 de enero de 2018 y consta de 15  páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial

Estado Diario De Fecha viernes, 5 de enero de 2018



N° ROL DE 
CAUSA

ROL DE CAUSA 
EN  PALABRAS

N° 
SOLICITUD

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL.

TEXTO RESOLUCIÓN

3 2531-2016 DOS MIL QUINIENTOS 
TREINTA Y UNO DEL DOS 
MIL DIECISÉIS

3636-12 Buell, Brian + Global 
Healthcare Focus, Llc.

MÉTODOS DE TRATAMIENTO DE 
TRASTORNOS ÓPTICOS Y/O 
MÉTODO PARA MEJORAR O ALIVIAR 
UN TRASTORNO ÓPTICO O SUS 
SÍNTOMAS RELACIONADOS EN UN 
ORGANISMO OBJETIVO SIN 
DEFICIENCIAS DE ACIDO FÓLICO 
MEDIANTE LA ADMINISTRACIÓN DE 
UNO O MAS COMPUESTOS DE 
FOLATO CORRIENTE ABAJO.

3 Téngase presente la 
delegación.

Téngase por anunciado.

MMR
Designase perito a doña 
Vanessa Ziebretch, Químico 
Farmacéutico.

4 2572-2016 DOS MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y DOS DEL DOS MIL 
DIECISÉIS

1928-11 Atlas Copco Secoroc Llc HERRAMIENTA DE PERFORACIÓN DE 
FONDO DE POZO Y MÉTODO PARA 
EMPLEAR DICHA HERRAMIENTA 
BAJO LA INFLUENCIA DE UN FLUIDO 
MOTRIZ Y/O HERRAMIENTA DE 
PERFORACION DE FONDO DE POZO, 
INCLUYE UN TUBO CON ORIFICIOS 
QUE ALOJA UN FLUIDO, UN PISTON 
CON UNA PERFORACION 
CONTENIENDO AL TUBO Y 
CONDUCTOS EN EL PSITON, DICHO 
PISTON CON MOVIMIENTOS DE 
VAIVEN QUE COMUNICA LOS 
ORIFICIOS Y CONDUCTOS, PARA 
CONTROLAR EL FLUJO DE FLUIDO 
PARA ACCIONAR EL PSITON, Y LA 
TRAYECTORIA DE DESCARGA.

1 Téngase por anunciado.

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 2413-2017, contiene 62 expedientes correspondientes al Estado Diario de fecha viernes, 5 de enero de 2018 y consta de 15  páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial

Estado Diario De Fecha viernes, 5 de enero de 2018



N° ROL DE 
CAUSA

ROL DE CAUSA 
EN  PALABRAS

N° 
SOLICITUD

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL.

TEXTO RESOLUCIÓN

5 2613-2016 DOS MIL SEISCIENTOS TRECE 
DEL DOS MIL DIECISÉIS

2095-09 Commonwealth Scientific 
And Industrial Research 
Organisation

MÉTODO Y ENSAMBLAJE DE 
PERFORACIÓN Y/O METODO PARA 
MANTENER LA DIRECION DE UNA 
LINEA DE PERFORACION, QUE 
COMPRENDE; IMPARTIR UNA 
FUERZA DE ALIMENTACION DESDE 
UN TALADRO A UNA BROCA 
ASIMETRICA; IDENTIFICAR LA 
DESVIACION DE LA BROCA 
ASIMETRICA; Y CONTROLAR LA 
FUERZA DE ALIMENTACION 
IMPARTIDA A LA BROCA, DE 
MANERA QUE LA DESVIACION SEA 
CORREGIDA; Y ENSAMBLAJE DE 
TALADRO.

3 Téngase por anunciado.

Medida para mejor resolver

Téngase presente la 
delegación. Por 
acompañado.

6 1239-2017 UN MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1220509 The Arsenal Football Club 
Public Limited Company

ARSENAL 3 Sentencia Confirmatoria

Téngase presente la 
delegación.

Téngase por anunciado.

7 1505-2017 UN MIL QUINIENTOS CINCO 
DEL DOS MIL DIECISIETE

1242054 Ecoenergías SpA ECOENERGÍAS 1 Téngase presente.

8 1590-2017 UN MIL QUINIENTOS 
NOVENTA DEL DOS MIL 
DIECISIETE

765-05 Noscira S.A. COMPUESTOS DERIVADOS DE 1,2,4-
TIADIAZOLIDIN-3,5-DIONA; SU 
PROCEDIMIENTO DE PREPARACION; 
COMPOSICION FARMACEUTICA QUE 
LOS COMPRENDE; Y SU USO PARA EL 
TRATAMIENTO DE UNA 
ENFERMEDAD MEDIADA POR GSK-3, 
TAL COMO DIABETES, ENFERMEDAD 
DE ALZHEIMER Y PARKINSON, ENTRE 
OTRAS. (REGISTRO NRO.54.238)

1 Téngase presente. Como se 
pide a la suspensión. Por 
acompañados.

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 2413-2017, contiene 62 expedientes correspondientes al Estado Diario de fecha viernes, 5 de enero de 2018 y consta de 15  páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial

Estado Diario De Fecha viernes, 5 de enero de 2018



N° ROL DE 
CAUSA

ROL DE CAUSA 
EN  PALABRAS

N° 
SOLICITUD

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL.

TEXTO RESOLUCIÓN

9 1593-2017 UN MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y TRES DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1230157 Engelhard Arzneimittel 
GmbH & Co. KG.

EA 575 2 Téngase por anunciado.

Sentencia Confirmatoria

10 1691-2017 UN MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y UNO DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1229010 Petroliam Nasional 
Berhad (Petronas)

ARBOR 1 Agréguese a sus autos el 
oficio N° 3 del Instituto 
Nacional de Propiedad 
Industrial, por cumplido lo 
ordenado.
Rija Decreto Autos en 
Relación.

11 1744-2017 UN MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO DEL 
DOS MIL DIECISIETE

1243925 The Arsenal Football Club 
Public Limited Company

ARSENAL 3 Téngase presente la 
delegación.

Téngase por anunciado.

Sentencia Revocatoria y 
Confirmatoria

12 1758-2017 UN MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO DEL 
DOS MIL DIECISIETE

1234930 Ana Paulina Rojas Carvajal MORE FIT WHAT YOU SEE IS FITNESS 1 Agréguese a sus autos el 
oficio N° 4 del Instituto 
Nacional de Propiedad 
Industrial, por cumplido lo 
ordenado.
Rija Decreto Autos en 
Relación.

13 1826-2017 UN MIL OCHOCIENTOS 
VEINTISÉIS DEL DOS MIL 
DIECISIETE

1215974 Maco S.A. Sociedad Servicios 
Automotrices Premium 
S.A.

AUTOHOUSE 1 Como se pide a la 
suspensión.

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 2413-2017, contiene 62 expedientes correspondientes al Estado Diario de fecha viernes, 5 de enero de 2018 y consta de 15  páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial

Estado Diario De Fecha viernes, 5 de enero de 2018



N° ROL DE 
CAUSA

ROL DE CAUSA 
EN  PALABRAS

N° 
SOLICITUD

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL.

TEXTO RESOLUCIÓN

14 1843-2017 UN MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y TRES DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1223971 Caffarena S.A. Katherine Denise 
González Ortega

Empresas Carozzi S.A.

KOTA 4 Téngase por anunciado.

Por acompañados con 
citación.

Por acompañados con 
citación.

Téngase por anunciado.

15 1869-2017 UN MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1235137 Pablo Maximiliano Sartori NEGRONI 2 Téngase por anunciado.

Sentencia Revocatoria

16 1873-2017 UN MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA Y TRES DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1239519 Antonio Puig, S.A. ETIQUETA 3 Sentencia Revocatoria

Téngase presente la 
delegación.

Téngase por anunciado.

17 1874-2017 UN MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA Y CUATRO DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1249766 Mario Guerrero Méndez ABIOTIK PLUS 1 Téngase por anunciado.

18 1876-2017 UN MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA Y SEIS DEL DOS MIL 
DIECISIETE

1249767 Mario Guerrero Méndez ABIOTIK 1 Téngase por anunciado.

19 1906-2017 UN MIL NOVECIENTOS SEIS 
DEL DOS MIL DIECISIETE

1235197 Abastible S.A. Max International 
Products S.A.

Virutex Ilko S.A.

BIOMAX 1 Téngase por anunciado. Por 
acompañados.

20 1963-2017 UN MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y TRES DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1243703 Gador S.A

Gador S.A

ROSAZOL 1 Dese cuenta en la sala que 
corresponda.

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 2413-2017, contiene 62 expedientes correspondientes al Estado Diario de fecha viernes, 5 de enero de 2018 y consta de 15  páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial

Estado Diario De Fecha viernes, 5 de enero de 2018



N° ROL DE 
CAUSA

ROL DE CAUSA 
EN  PALABRAS

N° 
SOLICITUD

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL.

TEXTO RESOLUCIÓN

21 1983-2017 UN MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y TRES DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1226882 Yarur y Cía. Ltda. Central Termoeléctrica 
Andina S.A.

CTA 1 Téngase presente.

22 2087-2017 DOS MIL OCHENTA Y SIETE 
DEL DOS MIL DIECISIETE

1136255 Brasil Aromáticos 
Productos Naturais Ltda. 
EPP

Rosa Fernandez Naranjo FEITICOS
(NULIDAD REGISTRO NRO. 
1.165.514)

1 Previo a proveer acredítese 
el poder de doña Carmen Paz 
Álvarez Enrique dentro de 
tercer día, bajo 
apercibimiento de tener por 
no acompañado el escrito.

23 2224-2017 DOS MIL DOSCIENTOS 
VEINTICUATRO DEL DOS MIL 
DIECISIETE

2183-09 Medicis Pharmaceutical 
Corporation

Laboratorios Recalcine 
S.A.

Asociación Industrial de 
Laboratorios 
Farmaceuticos AG.

Laboratorios Andromaco 
S.A.

USO DE IMIQUIMOD EN EL 
TRATAMIENTO DE QUERATOSIS 
ACTÍNICA Y FORMULACIÓN DE 
RESISTENCIA DE DOSIS MENOR QUE 
COMPRENDE IMIQUIMOD Y/O USO 
DE UNA COMPOSICION TOPICA QUE 
COMPRENDE 2.5% DE IMIQUIMOD Y 
UN VEHICULO 
FARMACEUTICAMENTE ACEPTABLE 
PARA PREPARAR UN MEDICAMENTO 
UTIL PARA TRATAR QUERATOSISI 
ACTINICA; COMPOSICION TOPICA.

1 Cancela Ingreso

24 2229-2017 DOS MIL DOSCIENTOS 
VEINTINUEVE DEL DOS MIL 
DIECISIETE

1215977 Maco S.A. Sociedad Servicios 
Automotrices Premium 
S.A.

AUTOHOUSE 1 Como se pide a la 
suspensión.

25 2295-2017 DOS MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1248336 Ala Import Export S.A. Gravity Worldwide 
Limited

IRON STEEL 1 Proveyendo escrito de fojas 
52: Téngase por cumplido lo 
ordenado
Proveyendo escrito de fojas 
46: Téngase presente; Estese 
a lo resuelto a continuación;  
Téngase presente la 
delegación; Por 
acompañado.
Autos en Relación.

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 2413-2017, contiene 62 expedientes correspondientes al Estado Diario de fecha viernes, 5 de enero de 2018 y consta de 15  páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial

Estado Diario De Fecha viernes, 5 de enero de 2018



N° ROL DE 
CAUSA

ROL DE CAUSA 
EN  PALABRAS

N° 
SOLICITUD

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL.

TEXTO RESOLUCIÓN

26 2301-2017 DOS MIL TRESCIENTOS UNO 
DEL DOS MIL DIECISIETE

1220001 General Elevadores XXI, 
SL.

General Electric Company GE XXI ELEVADORES 1 Proveyendo escrito de fojas 
180: Téngase por cumplido 
lo ordenado: Por 
acompañado.
Proveyendo escrito de fojas 
177: Téngase presente;  
Estese a lo resuelto a 
continuación.

27 2307-2017 DOS MIL TRESCIENTOS SIETE 
DEL DOS MIL DIECISIETE

1251701 Elec Chile Compañía 
Industrial de Productos 
Eléctricos Limitada

CAMPANAS UFO 1 Proveyendo escrito de fojas 
24: Téngase por cumplido lo 
ordenado 
Proveyendo escrito de fojas 
22: Téngase presente; Por 
acompañado; Como se pide; 
Téngase presente la 
delegación.
Autos en Relación.

28 2327-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
VEINTISIETE DEL DOS MIL 
DIECISIETE

1104518 José Antonio Francisco De 
Pablo Junqueras

Lois Trademark - 
Consultores e Serviços 
S.A.

LOIS (ARTICULO)
(NULIDAD REGISTRO NRO. 
1.118.767)

1 Proveyendo escrito de fojas 
51: Se resolverá en su 
oportunidad.

29 2333-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y TRES DEL DOS 
MIL DIECISIETE

985-09 Alcon Research Ltd. Asociación Industrial de 
Laboratorios 
Farmaceuticos AG.

SISTEMA DE POLÍMEROS PARA 
LÁGRIMAS ARTIFICIALES Y/O 
COMPOSICION OFTALMICA QUE 
COMPRENDE ENTRE 0,16 Y 0,19% 
P/V DE UN GALACTOMANANO, 
ALREDEDOR DE 0,7% P/V DE UN 
BORATO, CIS-DIOL Y MENOS DE 5 
PPM DE CONCENTRACION DE 
CATIONES DIVALENTES; Y SU USO 
PARA LUBRICAR EL OJO.

2 Téngase presente;Estese a lo 
resuelto a continuación; 
Téngase presente en la vista 
de la causa; Téngase 
presente y por 
acompañados.
Autos en Relación.

Apercibimiento

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 2413-2017, contiene 62 expedientes correspondientes al Estado Diario de fecha viernes, 5 de enero de 2018 y consta de 15  páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial

Estado Diario De Fecha viernes, 5 de enero de 2018



N° ROL DE 
CAUSA

ROL DE CAUSA 
EN  PALABRAS

N° 
SOLICITUD

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL.

TEXTO RESOLUCIÓN

30 2334-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1878-09 Rodrigo Andrés Vergara 
Pinto

Constructora y 
Metalurgica Manuel 
Medel y Cía. Ltda. 
(CONYMET Ltda.)

CARROCERÍA Y CONTENEDOR DE 
TRANSPORTE DE ÁRIDOS Y MÉTODO 
DE FABRICACIÓN Y/O TOLVA PARA 
CAMIÓN MINERO PLEGADA, DE 
MATERIAL RESISTENTE A LA 
ABRASIÓN, DONDE LAS UNIONES 
ENTRE LAS DIFERENTES SUPERFICIES 
SON PLEGADAS, ASÍ COMO 
TAMBIÉN LAS SUPERFICIES TIENEN 
PLIEGUES QUE PERMITEN 
AUMENTAR LA RESISTENCIA DE 
ESTAS, CON LA FINALIDAD DE 
DISMINUIR LOS ESPESORES; Y 
MÉTODO PARA FABRICAR DICHA 
TOLVA PARA CAMIÓN MINERO.

2 Téngase presente;  Estese a 
lo resuelto a continuación.
Autos en Relación.

Apercibimiento

31 2336-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y SEIS DEL DOS MIL 
DIECISIETE

225-05 Bristol Myers Squibb 
Holdings Ireland

PROCEDIMIENTO PARA PREPARAR 
COMPUESTO DERIVADOS DE 2-
AMONOTIAZOL-5-AROMÁTICO 
CARBOXAMIDAS ÚTILES COMO 
INHIBIDORES DE LA QUINASA Y/O 
MONOHIDRATO DE N-(2-CLORO-6-
METILFENIL)-2-[[6-[4-(2-
HIDROXIETIL)-1-PIPERAZINIL]-2-
METIL-4-PIRIMIDINIL]AMINO]-5-
TIAZOLCARBOXAMIDA, LA 
COMPOSICION FARMACEUTICA QUE 
LO CONTIENE, SU USO PARA 
PREPARAR UN MEDICAMENTO 
CONTRA EL CANCER Y SU METODO 
DE PREPARACION.

2 Apercibimiento

Téngase presente; Estese a lo 
resuelto a continuación; 
Téngase presente en la vista 
de la causa;Téngase presente 
y por acompañados.
Autos en Relación.

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 2413-2017, contiene 62 expedientes correspondientes al Estado Diario de fecha viernes, 5 de enero de 2018 y consta de 15  páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial

Estado Diario De Fecha viernes, 5 de enero de 2018



N° ROL DE 
CAUSA

ROL DE CAUSA 
EN  PALABRAS

N° 
SOLICITUD

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL.

TEXTO RESOLUCIÓN

32 2337-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y SIETE DEL DOS 
MIL DIECISIETE

602-09 Almirall, S.A. Laboratorios Recalcine 
S.A.

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO 
NOCTURNO Y/O COMPOSICION 
FARMACEUTICA INHALABLE EN 
FORMA DE POLVO SECO QUE 
COMPRENDE BROMURO DE 
ACLIDINIO Y UN VEHICULO, QUE 
PROPORCIONA UNA DOSIS 
NOMINAL MEDIDA DE ACLIDINIO 
EQUIVALENTE A 
APROXIMADAMENTE 400 
MICROGRAMOS DE BROMURO DE 
ACLIDINIO; SU USO EN EPOC Y 
ASMA; DISPOSITIVO INHALADOR DE 
POLVO SECO MULTIDOSIS.

1 Cancela Ingreso

33 2339-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1158-09 Nerviano Medical 
Sciences S.R.L.

Asociación Industrial de 
Laboratorios 
Farmaceuticos AG.

DERIVADOS DE CARBAMOILO DE 
CARBONILAMINO-PIRAZOLES 
BICÍCLICOS COMO PROFÁRMACOS 
Y/O COMPUESTOS DERIVADOS DE 
LOS ACIDOS CARBOXILICOS, TALES 
COMO 5,6-DIHIRO-4H-PIRROLO[3,4-
C]PIRAZOL, FURO[3,2-C]PIRAZOL, 
TIENO[2,3-C]PIRAZOL, 4,5,6,7-
TETRAHIDROPIRAZOL[4,3-
C]PIRIDINA E INDAZOL; 
COMPOSICION FARMACEUTICA; Y 
SU USO EN EL TRATAMIENTO DE 
TRASTORNOS PROLIFERATIVOS 
CELULARES ASOCIADOS A LA 
ACTIVIDAD DE PROTEINA QUINASA 
ALTERADA, TAL COMO EL CANCER.

2 Téngase presente;Estese a lo 
resuelto a 
continuación;Téngase 
presente en la vista de la 
causa; Téngase presente y 
por acompañados.
Autos en Relación.

Apercibimiento

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 2413-2017, contiene 62 expedientes correspondientes al Estado Diario de fecha viernes, 5 de enero de 2018 y consta de 15  páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial

Estado Diario De Fecha viernes, 5 de enero de 2018



N° ROL DE 
CAUSA

ROL DE CAUSA 
EN  PALABRAS

N° 
SOLICITUD

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL.

TEXTO RESOLUCIÓN

34 2341-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y UNO DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1011-09 Repros Therapeutics Inc. Laboratorios Recalcine 
S.A.

COMPOSICIONES Y MÉTODOS DE  
TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE 
MAMA Y/O USO DEL COMPUESTO 
21-METOXI-17A-ACETOXI-11ß-(4-
N,N­-DIMETILAMINOFENIL)-19-
NORPREGNA-4,9-DIEN-3,20-DIONA 
(CDB-4124) PARA TRATAR EL 
CANCER DE MAMA; Y USO DE LA 
COMBINACION DE CDB-4124 CON 
UN INHIBIDOR DE AROMATASA.

1 Téngase presente;  Estese a 
lo resuelto a continuación; 
Téngase presente la 
delegación;  por 
acompañados.
Autos en Relación.

35 2346-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1219699 Sociedad de Capacitación 
Andrés Bello L. Limitada

Corporación Universidad 
Nacional Andrés Bello

SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
ANDRES BELLO L. LTDA.-

1 Previo a dar curso progresivo 
y habiéndose advertido por 
la consignación de la 
apelación de fojas 276 se 
encuentra borrosa.
Se resuelve: Acompáñese 
por la parte apelante la 
consignación legible, dentro 
tercero día, bajo el 
apercibimiento de resolver 
con los antecedentes que 
obren en autos.

36 2347-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y SIETE DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1217334 Kim Mi Jim Major League Baseball 
Properties, Inc.

A DOUBLEAA 1 Téngase presente;Como se 
pide;Téngase presente la 
delegación.
Autos en Relación.

37 2348-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1254952 Code Digital Academy 
SpA.

SCHOOL OF TECH 1 Como se pide.
Autos en Relación.

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 2413-2017, contiene 62 expedientes correspondientes al Estado Diario de fecha viernes, 5 de enero de 2018 y consta de 15  páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial

Estado Diario De Fecha viernes, 5 de enero de 2018



N° ROL DE 
CAUSA

ROL DE CAUSA 
EN  PALABRAS

N° 
SOLICITUD

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL.

TEXTO RESOLUCIÓN

38 2350-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA DEL DOS MIL 
DIECISIETE

1220277 Daniel Zelada kammel

Aguas Nuevas S.A 
(Adhesión)

VERTIENTES 1 Proveyendo escrito de fojas 
85: Por adherido a la 
apelación a “AGUAS NUEVAS 
S.A.”; Por acompañados; Por 
acompañados, con citación; 
Téngase presente.
Proveyendo escrito de fojas 
91: Téngase presente y 
estese a lo resuelto a 
continuación.
Autos en Relación.

39 2351-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y UNO DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1236398 Avantor Performance 
Materials LLC.

AVANTOR 1 Téngase presente;  Como se 
pide.
Autos en Relación.

40 2367-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y SIETE DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1226989 Arcor S.A.I.C Open-Type Joint Stock 
Company "ROT FRONT"

BON ROLL 1 Proveyendo escrito de fojas 
135: Estese a lo resuelto a 
fojas 103 de autos.
Proveyendo escrito de fojas 
138: A lo principal: Téngase 
presente; al otrosí: Estese a 
lo resuelto a continuación.
Autos en Relación.

41 2368-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y OCHO DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1192216 Router SpA. Multibag Import Export 
Chile Ltda. O Multibag 
Ltda.

US 66 1 Apercibimiento

42 2370-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
SETENTA DEL DOS MIL 
DIECISIETE

1239116 Viña Morande S.A. Wal-Mart Store INC M 1 Proveyendo escrito de fojas 
80: Téngase presente; Por 
acompañados.
Proveyendo escrito de fojas 
85: Estese a lo resuelto 
precedentemente
Proveyendo escrito de fojas 
89:  Téngase presente; 
Estese a lo resuelto a 
continuación;  Téngase 
presente la delegación;Por 
acompañados.
Autos en Relación.

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 2413-2017, contiene 62 expedientes correspondientes al Estado Diario de fecha viernes, 5 de enero de 2018 y consta de 15  páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial

Estado Diario De Fecha viernes, 5 de enero de 2018



N° ROL DE 
CAUSA

ROL DE CAUSA 
EN  PALABRAS

N° 
SOLICITUD

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL.

TEXTO RESOLUCIÓN

43 2372-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y DOS DEL DOS MIL 
DIECISIETE

1249866 Importadora y 
Comercializadora Ruta 
160 Limitada

WEED 1 Como se pide.
Autos en Relación.

44 2374-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y CUATRO DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1249863 Importadora y 
Comercializadora Ruta 
160 Limitada

WEED 1 Como se pide.
Autos en Relación.

45 2377-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y SIETE DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1243729 The Nort Face Apparel 
Corp.

VENTRIX 1 Téngase presente;Como se 
pide.
Autos en Relación.

46 2380-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA DEL DOS MIL 
DIECISIETE

1245753 Merck Sharp & Dohme 
Corp.

INVENTING FOR LIFE 1 Téngase presente; Como se 
pide; Téngase presente las 
delegaciones; Por 
acompañados.
Autos en Relación.

47 2381-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y UNO DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1253448 Xin Guo PVP 1 Apercibimiento

48 2384-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO DEL 
DOS MIL DIECISIETE

1222729 E. Remy Martín & C° REMY MARTIN 1 Téngase presente; Como se 
pide.
Autos en Relación.

49 2385-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1254521 Radisson Hotels 
International INC

RADISSON BLU 1 apercibimiento

50 2388-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1245097 Studio Pilote Xiamen 
Tecnology Co. Ltda.

RUBY 1 Téngase presente; Como se 
pide; Téngase presente la 
delegación.
Autos en Relación.

51 2390-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA DEL DOS MIL 
DIECISIETE

1254018 Empacadora San Marcos 
S.A.

EMSANMAR SAN MARCOS 1 Cancela Ingreso

52 2393-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y TRES DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1248718 Comercial Promociones y 
Turismo

TRAVEL LOUNGE 1 Téngase presente; Como se 
pide.
Autos en Relación.

53 2396-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1255836 Santillana del Pacífico S.A. 
de Ediciones.

PROGRAMA LOGROS 1 Téngase presente;  Como se 
pide.
Autos en Relación.

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 2413-2017, contiene 62 expedientes correspondientes al Estado Diario de fecha viernes, 5 de enero de 2018 y consta de 15  páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial

Estado Diario De Fecha viernes, 5 de enero de 2018



N° ROL DE 
CAUSA

ROL DE CAUSA 
EN  PALABRAS

N° 
SOLICITUD

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL.

TEXTO RESOLUCIÓN

54 2399-2017 DOS MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE DEL DOS 
MIL DIECISIETE

1253122 Asociación Gremial de 
Productores de Huevo de 
Chile.

HUEVO RICO, SANO Y NUTRITIVO LA 
MEJOR PROTEINA CHILEHUEVOS

1 Téngase presente; Como se 
pide.
Autos en Relación.

55 2400-2017 DOS MIL CUATROCIENTOS 
DEL DOS MIL DIECISIETE

1253120 Asociación Gremial de 
Productores de Huevo de 
Chile.

HUEVO RICO, SANO Y NUTRITIVO LA 
MEJOR PROTEINA CHILEHUEVOS

1 Téngase presente;  Como se 
pide.
Autos en Relación.

56 2402-2017 DOS MIL CUATROCIENTOS 
DOS DEL DOS MIL DIECISIETE

1253116 Asociación Gremial de 
Productores de Huevo de 
Chile.

HUEVO RICO, SANO Y NUTRITIVO LA 
MEJOR PROTEINA CHILEHUEVOS

1 Téngase presente; Como se 
pide.
Autos en Relación.

57 2403-2017 DOS MIL CUATROCIENTOS 
TRES DEL DOS MIL 
DIECISIETE

1253113 Asociación Gremial de 
Productores de Huevo de 
Chile.

CHILEHUEVOS ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE HUEVOS

1 Téngase presente; Como se 
pide.
Autos en Relación.

58 2405-2017 DOS MIL CUATROCIENTOS 
CINCO DEL DOS MIL 
DIECISIETE

1253114 Asociación Gremial de 
Productores de Huevo de 
Chile.

CHILEHUEVOS ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE HUEVOS

1 Téngase presente; Como se 
pide.
Autos en Relación.

59 2407-2017 DOS MIL CUATROCIENTOS 
SIETE DEL DOS MIL 
DIECISIETE

3582-08 The Regents of The 
University of California.

Asociación Industrial de 
Laboratorios 
Farmaceúticos AG.

METODO DE TRATAMIENTO DE LA 
ESTEATOHEPATITIS NO ALCOHOLICA 
(NASH) UTILIZANDO PRODUCTOS DE 
CISTEAMINA Y/O USO DE UNA 
COMPOSICION FARMACEUTICA QUE 
CONTIENE CISTEAMINA O 
CISTAMINA EN LA PREPARACION DE 
UN MEDICAMENTO UTIL PARA EL 
TRATAMIENTO DE UNA 
ENFERMEDAD DE HIGADO GRASO 
NO ALCHOLICO (NAFLD) O 
ESTEATOHEPATITIS NO ALCOHOLICA 
(NASH).

1 Autos en Relación

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 2413-2017, contiene 62 expedientes correspondientes al Estado Diario de fecha viernes, 5 de enero de 2018 y consta de 15  páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial

Estado Diario De Fecha viernes, 5 de enero de 2018



N° ROL DE 
CAUSA

ROL DE CAUSA 
EN  PALABRAS

N° 
SOLICITUD

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL.

TEXTO RESOLUCIÓN

60 2409-2017 DOS MIL CUATROCIENTOS 
NUEVE DEL DOS MIL 
DIECISIETE

1836-09 CMPC Tissue S.A. The Procter & Gamble 
Company

UN ARTICULO ABSORBENTE 
DESECHABLE DISEÑADO PARA 
FACILITAR UN CAMBIO FÁCIL 
INTUITIVO Y/O ARTICULO 
ABSORBENTE DESECHABLE QUE 
COMPRENDE UN SISTEMA DE 
FIJACIÓN PARA FIJAR 
DESPRENDIBLEMENTE LA PRIMERA 
REGIÓN DE CINTURA A LA SEGUNDA 
REGIÓN DE CINTURA Y PROVEER UN 
PRIMER AJUSTE Y UN SEGUNDO 
AJUSTE, EN QUE, ADEMAS, EL 
SISTEMA DE FIJACIÓN INCLUYE 
INDICACIONES QUE PROVEEN 
INFORMACIÓN QUE 
CORRESPONDEN AL PRIMER Y 
SEGUNDO AJUSTE.

1 Autos en Relación

61 2411-2017 DOS MIL CUATROCIENTOS 
ONCE DEL DOS MIL 
DIECISIETE

989-05 Bayer Intellectual 
Property GMBH

Asociación Industrial de 
Laboratorios 
Farmaceúticos AG.

TRATAMIENTO DE LA HEMORRAGIA 
DE DISRUPCIÓN EN REGÍMENES 
ANTICONCEPTIVOS EXTENDIDOS Y/O 
USO DE UNA PREPARACION DE 
ETINILESTRADIOL O DE OTRO 
ESTROGENO NATURAL O SINTETICO 
Y UN PROGESTAGENO PARA 
PREPARAR UN MEDICAMENTO UTIL 
PARA LA ANTICONCEPCION 
HORMONAL FEMENINA.

1 Autos en Relación

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 2413-2017, contiene 62 expedientes correspondientes al Estado Diario de fecha viernes, 5 de enero de 2018 y consta de 15  páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial

Estado Diario De Fecha viernes, 5 de enero de 2018



N° ROL DE 
CAUSA

ROL DE CAUSA 
EN  PALABRAS

N° 
SOLICITUD

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL.

TEXTO RESOLUCIÓN

62 2413-2017 DOS MIL CUATROCIENTOS 
TRECE DEL DOS MIL 
DIECISIETE

742-09 Cephalon Inc. Laboratorios Recalcine 
S.A.

Asociación Industrial de 
Laboratorios 
Farmaceúticos AG.

NUEVAS FORMAS SOLIDAS DE 
CLORHIDRATO DE BENDAMUSTINA 
Y/O FORMA SOLIDA CRISTALINA DE 
CLORHIDRATO DE BENDAMUSTINA, 
DESIGNADA COMO FORMA 1; 
COMPOSICION FARMACEUTICA QUE 
LA COMPRENDE; METODO DE 
PREPARACION DE LA COMPOSICION 
FARMACEUTICA; Y USO EN EL 
TRATAMIENTO DE LEUCEMIA 
LINFOCITICA CRONICA, 
ENFERMEDAD DE HODGKIN, 
LINFOMA NO HODGKINIANO, 
MIELOMA MULTIPLE O CANCER DE 
MAMA.

2 Inadmisiblidad.

Estése al mérito de lo 
resuelto a fojas 655.

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 2413-2017, contiene 62 expedientes correspondientes al Estado Diario de fecha viernes, 5 de enero de 2018 y consta de 15  páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial

Estado Diario De Fecha viernes, 5 de enero de 2018


